

Jubileuszowy Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej. Pierwszy koncert już dziś wieczorem

data aktualizacji: 2021.06.13 autor: Joanna Młynarczyk



Podczas XIX edycji festiwalu w 2019 r. jeden z koncertów odbył się w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego na Zadębiu. (fot. Joanna Młynarczyk)

Stowarzyszenie Ars Iuventutis wraz ze szkołą muzyczną w Skierniewicach są organizatorami XX edycji Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej. W programie wydarzenia cztery koncerty, dziś (13.06) w sali koncertowej szkoły muzycznej pierwsze muzyczne spotkanie.

Jubileuszowy Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej w Skierniewicach miał odbyć się w ubiegłym roku, niestety z uwagi na obostrzenia związane z epidemią koronawirusa został przełożony, odbędzie się w tym roku. Koncerty zorganizowane zostaną w szkole muzycznej, muzeum historycznym, w kościele św. Jakuba oraz finałowy w kościele garnizonowym.

Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej zorganizował w Skierniewicach po raz pierwszy Jakub Garbacz, muzyk z Łodzi, grający na organach.

- Szukał miejsca w regionie dla swojego wydarzenia, ponad 20 lat temu znalazł je właśnie w naszym

mieście - informuje Sinisa Kasumovic, prezes Stowarzyszenia Ars Iuventutis. - *Jubileuszowa edycja miała odbyć się w ubiegłym roku, finał planowany był w parowozowni, niestety epidemia koronawirusa pokrzyżowała plany. Wydarzenie organizujemy w tym roku - zaprasza Sinisa Kasumowic.*

Ważnym wydarzeniem tegorocznego festiwalu będzie finałowy koncert - Oratorium „Otwórzcie Drzwi Chrystusowi”. To utwór dedykowany św. Janowi Pawłowi II. Autorem kompozycji jest Andrzej Głowienka, a autorami libretta są: Andrzej Głowienka oraz Edward Staniukiewicz. Pierwsze wykonanie odbyło się 13 sierpnia minionego roku z okazji 100-lecia urodzin św. Jana Pawła II w Sanktuarium Matki Bożej w Kalwarii Paclawskiej. W Skierniewicach 27 czerwca odbędzie się drugie wykonanie utworu z udziałem solistów: Sylwii Strugińskiej-Wochowskiej - sopran, Andrzeja Głowienki - tenor, Pawła Ambroziaka - baryton oraz Skierniewickiego Chóru Papieskiego złożonego z uczniów i nauczycieli Samorządowej Szkoły Muzycznej II st. w Skierniewicach i przedstawicieli skierniewickich chórów parafialnych. Kierownictwo artystyczne objął Sławomir Trochonowicz.

Program XX edycji festiwalu

13 czerwca, godz. 18.00 - „Polskie tematy” w wykonaniu Armadio String Quartet (sala koncertowa Państwowej Szkoły Muzycznej, ul. Prymasowska 6)

17 czerwca, godz. 18.00 - Recital fortepianowy Krzysztofa Książka (Muzeum Historyczne Skierniewic, ul. Batorego 64 J)

20 czerwca, godz. 19.30 - „Bardzo barokowo” - zespół Vivotrio (kościół św. Jakuba, ul. Senatorska 11/13)

27 czerwca, godz. 19.00 - „Otwórzcie Drzwi Chrystusowi” - Oratorium poświęcone pamięci Jana Pawła II.

Na wszystkie koncerty wstęp wolny. Patronat medialny nad wydarzeniem objął „Głos Skierniewic i Okolicy”.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/38818-jubileuszowy-festiwal-muzyki-kameralnej-i-organowej-pierwszy-koncert-juz-dzis-wieczorem>